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Efter några dagar med ordentligt vinterväder, temperaturer dagtid ca -6 och nattetid ca  

-12, dessutom ett par tre dm snö, så har det under dagen slagit om till mer normalt 

Halländskt vinterväder. Snön smälter och vattnet rinner på gator och trottoarer, vatten som 

frusit när mötet var slut. Hoppas att alla Bröder kom väl hem.  

  

Klockan sju precis gick vi på broder CMs uppmaning som vanligt in i Logesalen under tystnad 

och värdighet.  

Omkring 70 Bröder hade mött fram och det var glädjande att se så många som 7 till 8 bröder 

med vita kragar.    

  

Broder ÖM hälsade alla varmt välkomna. Med särskild hälsning till Broder Hans Adler, tidigare 

Broder i vår Loge, nu i Loge 123 S:t Knut i Malmö. Mötet öppnades därefter och dörrarna 

säkrades.  

  

BrÖM meddelade årets lösenord. Föregående mötesprotokoll godkändes. BrFS meddelade 

att Kr 2.160 överförts till BrSM som i sin tur meddelade utanordningar på Kr 34.116 varav Kr 

32.428 utgjorde hyra till Husföreningen. Broder KM meddelade att vi bytt matleverantör till 

LoL.  

  

Br Lars-Inge Larsson redogjorde för Biståndsutskottets verksamhet. Utskottet kan vid behov 

bidraga till enskild medlem, eller nära anhörig.  Ansökan om bistånd lämnas till ÖM och 

behandlas anonymt. ÖM lämnar över saken till Biståndsutskottet som efter behandling 

lämnar den åter till ÖM. ÖM tar den så med till Logemötet som, fortfarande anonymt, fattar 

beslut i saken. Biståndsutskottet kom till i en tid då fattigdomen var mer utbredd än i dag och 

det sociala skyddsnätet var lite utbyggt. Värderingarna i utskottet är restriktiva då det är svårt 

att fastställa om det föreligger ekonomisk nöd. Vad gäller begravningar finns det utbyggt 

samhällsskydd i dag. Vid några tillfällen har utskottet beviljat att betala årsavgiften till OF när 

anhöriga begärt utträde av ekonomiska skäl.  

  

Kaplanens tankar rörde sig denna kväll om våra innersta tankar som livets ledstjärna.  

  

Efter mötet lämnade vi Logesalen och förflyttade oss till Apollosalen där det väntade måltid 

och föredrag.  

Den nya matleverantören serverade hemgjord pannbiff med tillbehör. Något som 

uppskattades av Bröderna.  

  

Pannbiffarna tillverkas i köket.  
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Den nya matleverantören LoL:s pannbiffar uppskattades av bröderna.  

  

  

  

  

Efter måltiden höll Br Arne Söderbom ett mycket intressant och initierat föredrag om 

Götaverkens historia från 50-talet fram till konkursen på 90-talet.   
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Av föredraget framgick att det i stor utsträckning var en olycksalig blandning av statlig 

styrning och ekonomitänkande som krockade med privat företagsamhet med andra tankar 

om ekonomi. Detta ledde till en långsam, och plågsam, resa fram till konkursen.  

  

Vid pennan  

Bengt Åkesson  

  

  

Resumé av ett föredrag inom logen B-83 från broder Arne Söderbom 26-01-14 Aftonens 

föredrag behandlade Vägval och konsekvenser vid strategiskt tänkande och handlande. Ett 

extra tema som berördes var om man kan lära av det förflutna. Broder Arne beskrev 

förändringsförloppet rörande det en gång världsledande skeppsvarvet Götaverken och 

Götaverken Arendal/GVA:s sista 40-åriga verksamhet fram till 1990.   

Skeppsvarvet, med 5250 anställda, mötte en successivt ökande komplexitet som utvecklades 

under ett ökande tempo de fyra perioder som företaget kämpade med utbyggnad och ny 

utveckling av skeppsbyggeri. Varvets levnadsförlopp gav upphov till tolkningar och 

problemuppfattningar följt av strategiska beslut som bland annat ledde till konkursmässighet 

fyra gånger under 40 års tid. Bolagets styrning gav också upphov till många frågeställningar – 

teknokratiskt som finansmässigt – där konjunkturellt problematiskt handlande banade väg 

för strategiska vägval. Här genererades ett flertal ”enkla” strategiska beslut som resulterade i 

både kompetensfällor och finanskriser.   
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Manövertröghet och insiktströghet bidrog till att företaget efter hand fastnade som ett slutet 

permanent felande företag under en successivt ökande komplexitet och under ett ökat 

tempo.  Med strukturell insikt, kontra att följa med en rådande konjunktur, menades att man 

”i tid” kan se problem som strukturellt betonade och klarar av att lämna ett konjunkturellt 

handlande. Eller som Consafes VD Christer Ericsson berättade ”att det är först efter att man 

gått igenom ekluten som insikten når fram”. Några av huvudspåren som vidare diskuterades 

var enkla beslut, statsmannastyrning, satsning på full sysselsättning och överlevnad i stället 

för lönsamhets- och konsolideringstänkande samt begreppen integrerad komplexitet och 

omgivningskomplexitet.       

  

Arne Söderbom  

  

  

   
Broder Arne Söderbom i berättartagen  


